DAMPAK KOREAN WAVE TERHADAP PROKRASTINASI AKADEMIK MAHASISWA INSTITUT ILMU AL-QUR'AN (IIQ) JAKARTA

Hanifah Inas Noer Ramadhani

Institut Ilmu Al-Qur'an (IIQ) Jakarta

Abstract

Hanifah Inas Noer Ramadhani, 2023 M / 1445 H, The Impact of Korean Wave on the Academic Procrastination of Students at the Institute of Al-Qur'an Science Jakarta. Islamic Religious Education Study Program, Faculty of Tarbiyah, Institute of Al-Qur'an Science Jakarta.

Time flexibility during the lecture period has both positive and negative impacts on students.

Peneliti hanya menceritakan atau meringkas temuan wawancara tanpa memberikan pembenaran atau evaluasi apapun.³⁰

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Institut Ilmu Al-Qur'an (IIQ) Jakarta

1. Sejarah Institut Ilmu Al-Qur'an (IIQ) Jakarta³¹

Institut Ilmu Al-Qur'an (IIQ) Jakarta didirikan pada tanggal 1 April 1977 M (12 Rabiul Awwal 1397 H) oleh al-Maghfurlah Prof. KH. Ibrahim Hosen, LML. Dengan dibantu oleh H.M. Joesoef Abdillah. Institut Ilmu Al-Qur'an (IIQ) Jakarta merupakan divisi dari Yayasan Affan, yang dipimpin oleh H. Sulaiman Affan. Kemudian pada tahun 1983, Yayasan Institut Ilmu Al-Qur'an (YIIQ) didirikan, meneruskan Yayasan Affan yang telah lebih dulu berdiri.